2020 年度第 2 回通常運営委員会議事録（Wｅｂ会議）

日時：2020 年 7 月 1 日 20 時～21 時
開催場所：苫小牧市旭町 3-2-2   苫小牧市民会館
出席委員名：泉統仁、大澤実、下川正啓、天谷聖太、坪田栄蔵
議決権委任者名：佐々木雄太   監査：河端昭夫
会員出席：落合孝志
議長：大澤支部長

この運営委員会は、Wｅｂ会議システム（ZOOM）を用いて開催し、出席者の音声と映像が即時に他の

出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され大澤支部長

が議長として議事に入りました。

【第１号議案】新規ホール見学会について

 今年白老町にオープンする民族共生象徴空間ウポポイのホールを中心に見学会を計画。落合会員

の調整により 8 月下旬を目処に計画することを確認した。
 また千歳空港に昨年オープンした「ポルトムホール」についても見学会を検討する。

【第 2 号議案】会員親睦ビアパーティーについて
 ウポポイの見学会と合わせて実施予定とするが、見学会の調整がつかない、時期が遅れる場合は、

8 月に札幌で計画することを確認した。

【第 3 号議案】支部技術セミナーについて
 スピーカーチューニングの基礎編として秋に向けて計画。事前に会員から知りたい内容などを集

約することも検討。今後数回のシリーズ企画として内容をレベルアップしたものにしていくことを

確認した。

【第 4 号議案】ベーシックコースについて

 ビギナーズとベーシックを隔年開催してきているので、そのサイクルを崩さないよう来年 2 月開

催に向け計画することを確認した。

 全ての事業において新型コロナの感染状況を適時注視しながら感染対策および開催の可否を検討し

て行くこととした。

以上により、Wｅｂ会議システムによる第 2 回通常運営委員会を終了した。
次回運営委員会は、８月末に見学会、ビアパーティに合わせての予定にする。

以上
2020 年 7 月 1 日

一般社団法人 日本音響家協会北海道支部
報告 支部長 大澤 実

                        議事録作成者 坪田栄蔵